
 

1 
 

ESTRATTO DELLA DELIBERA N. 39/6 
 del Consiglio di Istituto n. 6 del 27/06/2025 - A.S. 2024/2025 

 
Alle ore 18:30 del giorno 27/06/2025, si è riunito il Consiglio di Istituto in presenza presso la Scuola Secondaria 
I grado “Borsellino”, in via Angeloni n. 3 a Jesi, regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto, 
sig.ra Gaia Pierucci, con convocazione REGISTRO PROTOCOLLO - II1 - 0008503 – 20/06/2025. 

Si fa presente che i documenti da visionare prima dell’approvazione, sono stati inseriti sul sito nella sezione 
dedicata al Consiglio di Istituto. 

Sono stati trattati gli argomenti di cui al seguente ordine del giorno: 

N. Argomento  

1 Omissis 

2 Omissis 

3 Omissis 

4 Omissis 

5 Omissis 

6 Omissis 

7 Omissis 

8 Omissis 

9 Omissis 

10 Omissis 

11 Omissis 

12 Omissis 

13 Omissis 

14 Omissis 

15 Omissis 

 
La verifica delle presenze alla riunione fornisce i seguenti dati: 
 
Dopo un appello dei partecipanti risultano presenti n. 13 componenti del Consiglio d’istituto e n. 6 assenti. 
 
- Omissis 
 
Avendo raggiunto il numero legale, alle ore 18:38 il Presidente del Consiglio di Istituto dichiara aperta la 
seduta con la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno. 
 
Svolgono le funzioni di Presidente dell’assemblea e Segretario verbalizzante: 

PRESIDENTE Pierucci Gaia 

SEGRETARIO Tesei Manuela 

 
 

- Omissis  
 
 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008871 - 28/06/2025 - II.1 - U



 

2 
 

 
 
Visto che in data 19/06/2025 è pervenuta la nota di autorizzazione; 
la Dirigente Scolastica propone l’Integrazione di un punto all’O.d.G: 
1 bis – Assunzione in bilancio del Progetto “Orientiamoci” di cui all’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/57173 
del 14/04/2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
19 novembre 2024, n. 233, “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
 
Non rivelandosi osservazioni in merito, l’approvazione viene posta a votazione. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
all’unanimità, 

D E L I B E R A 
(delibera n. 37/6 del 27 giugno 2025) 

 
1 bis – Assunzione in bilancio del Progetto “Orientiamoci” di cui all’avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/57173 del 14/04/2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, “Destinazione di risorse per percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060”; 
 
 

- Omissis 
 

1 bis 

Assunzione in bilancio del Progetto “Orientiamoci” di cui all’avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/57173 del 14/04/2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, “Destinazione di 
risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

 
- Omissis 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
ASCOLTATA la Dirigente Scolastica; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in Bilancio prot. n. 8734 del 25/06/2025 (Allegato 2); 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008871 - 28/06/2025 - II.1 - U



 

3 
 

all’unanimità 
D E L I B E R A 

(delibera n. 39/6 del 27 giugno 2025) 
 

l’assunzione in bilancio, per l’esercizio finanziario 2025, del finanziamento relativo al progetto: 
 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-29 ORIENTIAMOCI € 29.994,00 

Il finanziamento sarà iscritto: 
 
ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamenti dall'Unione 
Europea 

01 Fondi sociali europei (FSE) 
01 Programma Nazionale 21-

27 (FSE+) 
€ 29.994,00 

USCITE 

Progetti Voce destinazione Importo 

02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale 

08 PROGETTO "ORIENTIAMOCI" - CODICE ESO4.6.A4.D-

FSEPN-MA-2025-29 
€ 29.994,00 

del Programma Annuale 2025. 
 

- Omissis  
 
Avendo esaurito tutti gli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara tolta la seduta alle ore 
19.20. 
 

Il Segretario     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

  F.to  Manuela Tesei          F.to  Gaia Pierucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008871 - 28/06/2025 - II.1 - U



 

4 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

È estratto della delibera n. 39/6 del verbale C.d.I. n. 6 del giorno 27/06/2025 depositato agli atti di questo 

Ufficio. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
PROF.SSA SABRINA VALENTINI 
        (firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008871 - 28/06/2025 - II.1 - U


		2025-06-28T10:39:48+0200
	SABRINA VALENTINI




